АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мирсаново

 10 февраля  2021                                                           	      	              № 6

Об утверждении программы «Профилактика  нарушений обязательных требований , осуществляемой   органом муниципального контроля   администрацией сельского поселения «Мирсановское» на 2021 год»

	В соответствии с  положениями  статьи 8.2. Федерального Закона  «О защите  прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля , в целях  предупреждения   нарушений юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями  обязательных требований , рассмотрев   информацию Шилкинской межрайонной прокуратуры администрация   сельского поселения «Мирсановское» постановляет:

1.Утвердить программу «Профилактика  нарушений обязательных требований , осуществляемой   органом муниципального контроля   администрацией сельского поселения «Мирсановское» на 2021 год»

 2. Постановление обнародовать  на информационном стенде в здании администрации, опубликовать  на официальном сайте  сельского поселения «Мирсановское»  «мирсаново.рф»

  3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава  сельского поселения «Мирсановское»
	В.В.Шустов

                                                                                                                                                                Утверждена
Постановлением  администрации
сельского поселения «Мирсановское
 от 10.02.2021 г №6
ПРОГРАММА
профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемой
органом муниципального контроля – администрацией сельского поселения «Мирсановское» на 2021 год
(утверждена Постановлением администрации  сельского поселения «Мирсановское»  от 10.02.2021 г. № 6 )
Раздел I. Виды муниципального контроля, осуществляемые
администрацией сельского поселения «Мирсановское»
	№
п/п
	Наименование
вида муниципального контроля
	Уполномоченный  на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной  недр  при добыче  общераспространённых полезных  ископаемых, а также  при строительстве подземных сооружений , не связанных с добычей   полезных ископаемых

Специалист по земельно-имущественным отношениям

	2
	Муниципальный контроль  в области торговой деятельности
	Заместитель руководителя администрации

	3
	Муниципальный контроль  за соблюдением правил и норм благоустройства на территории сельского поселения «Мирсановское»
	Заместитель руководителя администрации

	4.
	Муниципальный    контроль    за  предоставлением  обязательного экземпляра
	Директор Муниципального учреждения  культуры «Сельский центр культуры «Горизонт»

Раздел II. Мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, реализуемые администрацией   сельского поселения «Мирсановское»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	В течение   всего периода
	Органы (специалисты) администрации сельского поселения «Мирсановское»
уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности (далее – Уполномоченные органы администрации сельского поселения «Мирсановское»,
указанные в разделе I настоящей Программы

	2.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном информационном сайте муниципального района «Шилкинский район» в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	IV квартал
каждого года
	Уполномоченные органы администрации
сельского поселения «Мирсановское», указанные в разделе I настоящей Программы

	3.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	В течение всего периода (по мере необходимости)
	Уполномоченные органы администрации
сельского поселения «Мирсановское», указанные в разделе I настоящей Программы

Раздел III.  ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Правовое основание разработки программы
	Часть 1 статьи 8.2 Федерального закона от26.12.2008года №294-ФЗ  «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении   государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля)

	Ответственный исполнитель  программы
	Специалисты администрации сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район»

	Цели программы
	Предупреждение   нарушений   юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями  обязательных требований  в сфере  :
1. Использования и охраны  недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве  подземных  сооружений , не связанных с добычей полезных ископаемых;
2.соблюдения правил благоустройства
3.торговой деятельности
4. предоставлении обязательного экземпляра.

	Задачи программы
	1.Укрепление системы  профилактики  нарушений обязательных требований , установленных законодательством Российской Федерации
2. Выявление причин , условий , способствующих нарушениям обязательных требований , установленных   законодательством Российской Федерации

	Ожидаемые результаты
	1.Повышение эффективности  профилактической  работы  по предупреждению нарушений   юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями  обязательных требований  в в  сфере :
а) использования и охраны  недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве  подземных  сооружений , не связанных с добычей полезных ископаемых;
г).  соблюдения правил и норм благоустройства
д)торговой деятельности
е) предоставлении обязательного экземпляра.
2.Уменьшение числа нарушений законодательства , выявляемых при проведении  проверок  юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей.

	Срок реализации программы
	2021 год

IV. Основные мероприятия программы:
1. Нормативно –правовое обеспечение  профилактики нарушений обязательных требований

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение на официальном сайте  перечня нормативных правовых актов , содержащих обязательные требования  в соответствии  с видом государственного контроля   ( надзора ) в сфере 1.Использования и охраны  недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве  подземных  сооружений , не связанных с добычей полезных ископаемых;
2.соблюдения правил и норм  благоустройства
3.торговой деятельности
4. предоставлении обязательного экземпляра
	2021 год
	Специалисты администрации

	2
	Размещение на официальном сайте   ежегодного плана проведения плановых проверок   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей , осуществляющих деятельность
	2021год
	Специалисты администрации

2.Профилактика  нарушений обязательных требований  законодательства
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об итогах   государственного контроля (надзора) в сфере  :
1. Использования и охраны  недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве  подземных  сооружений , не связанных с 2.соблюдения правил и норм благоустройства
3.торговой деятельности
4. предоставлении обязательного экземпляра
о соблюдении  требований и условий в первом полугодии  2021 года путём  подготовки аналитической   информации и размещении  её на официальном сайте   администрации сельского поселения   «Мирсановское»
	2021 год
	специалисты администрации

	2.Размещение  на официальном сайте  информации  о типовых нарушениях обязательных требований  с рекомендациями  в отношении мер , которые должны  приниматься юридическими  лицами и индивидуальными  предпринимателями  в целях недопущения  таких нарушений
	декабрь 2021  г
	Специалисты администрации

	3.Осуществление наблюдения  за соблюдением  обязательных требований  в сфере :
3.1. Использования и охраны  недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве  подземных  сооружений , не связанных с добычей полезных ископаемых;
3.2.соблюдения правил и норм  благоустройства
3.3.торговой деятельности
3.4. предоставлении обязательного экземпляра  при размещении  информации  на официальных сайтах организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	в течении всего периода
	специалисты администрации

	4.Направление юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям  предостережений  о недопустимости  нарушений обязательных требований   и предупреждение   нарушений   юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями  обязательных требований  в сфере  :
4.1. Использования и охраны  недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве  подземных  сооружений , не связанных с добычей полезных ископаемых;
4.2.соблюдения правил и норм  благоустройства
4.3.торговой деятельности
4.4. предоставлении обязательного экземпляра.
	по мере необходимости
	специалисты администрации

	5. Проведение консультаций  по вопросам соблюдения  обязательных требований  законодательства  при личном   обращении юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей .
	по мере обращения.
	специалисты администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мирсаново

1

0

февраля  2021

№

6

Об утверждении программы «Профилактика  нарушений обязательных

требований , осуществляемой   органом муниципального контроля

администрацией сельского

поселения «Мирсановское» на 2021 год»

В соответствии с  положениями  статьи 8.2. Федерального Закона  «О

защите  прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимате

лей  при

осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального

контроля , в целях  предупреждения   нарушений юридическими

лицами

и

индивидуальными предпринимателями  обязательных требований ,

рассмотрев   информацию Шилкинской межрайонной п

рокуратуры

администрация   сельского поселения «Мирсановское»

постановляет:

1.Утвердить программу «Профилактика  нарушений обязательных

требований , осуществляемой   органом муниципального контроля

администрацией сельского

поселения «Мирсановское

» на 2

021 год

»

2.

Постановление обнародовать  на информационном стенде в здании

администрации, опубликовать  на официальном сайте  сельского поселения

«Мирсановское»  «мирсаново.рф»

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования

(обн

ародования).

Глава  сельского поселения

«Мирсановское»

В.В.Шустов